REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PUKE
KESHILLI [ BASHKISE
KRYESIA

erw%ot. Puke, me 17.12.2024

VENDIM
Nr. 5 daté 17 .12 .2024
“Pgr miratimin e rendit té dités té mbledhjes s¢ rradhés sé Késhillit Bashkiak”

Né mbéshtetje t&é Ligjit nr. 139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore™, Neni 17, 56 dhe 57,

dhe né mbéshtetje té Rregullores sé Késhillit Bashkiak, miratuar me VKB nr.14 daté 30/06/2020,

neni 57, Kryesia e Késhillit né mbledhjen e datés 17. 12. 2024

Vendosi:

1. Miratimin e njoftimit dhe rendit té dités pér mbledhjen e radhés sé Késhillit Bashkiak, e cila do
té mbahet mé daté 27.12.2024, ora 11.%

Ngarkohet Sekretari i Késhillit pér bérjen publike té njoftimit dhe rendit té dités sé mbledhjes
sipas dokumentit bashkélidhur ketij vendimi.

Ngarkohet Sekretari i Késhillit pér dérgimin e njoftimit té rendit té dités, si dhe dosjen me

materialet e mbledhjes tek secili késhilltar, tek kryetarii bashkisé, deputetét e garkut dhe
personat apo organizatat qé kané béré kérkesé.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

T& pranishém

Gjon Gjoka

Enver Sulejmani

Dritan Asani
Besar Kugi
Alfons Gjergji

Hazbi Terbuni

, rnd
Adresa:Bashkia Puke,sheshi”"Gjergj Kastriot Skenderbeu”:e-mail:bashkiapuke @yahoo.cd

Kryetari i Késhillit Bashkiak

Gjon Gjoka




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PUKE
KESHILLI I BASHKISE
KRYESIA

Nﬂ%ot. Puke, 17.12.2024

Procesverbal i mbledhjes se kryesise se keshillit, i mbajtur sot me date 17.12.2024 :
Te njoftuar per mbledhje :

1.

Ul W

6.

Gjon Gjoka
Enver Sulejmani
Dritan Asani

Besar Kugci
Alfons Gjergj
Hazbi Terbuni

Moren pjese:

wos W e

6.

Gjon Gjoka
Enver Sulejmani
Dritan Asani
Besar Kugi

Alfons Gjergj
Hazbi Terbuni

Tematika e mbledhjes eshte : Miratimi i rendit té dités s& mbledhjes sé rradhés té Késhillit
Bashkiak™ per muajin Dhjetor 2024,

Mbledhjen e hapi kryetari i keshillit z. Gjon Gjoka. i cili prezantoi projekt-rendin e dites

te pergatitur paraprakisht ne bashkepunim me kryetarin e Bashkise dhe administraten e bashkise
si me poshte vijon:

Ne perfundim te mbledhjes kryesia , pas diskutimit te anetareve vendosi te miratoje te gjitha
pikat e projekt-rendit te dites dhe mori Vendimin nr.5 date 17.12.2024, ku u percaktua data dhe
ora e zhvillimit te mbledhjes se keshillit, detyrat per sekretarin e keshillit per berjen publike te
njoftimit dhe dergimin e materialeve te pergatitura per mbledhjen e keshillit , sipas rendit te
dites se miratuar. Po keshtu u percaktua dhe data dhe ora e mbledhjes se komisioneve te

perhereshme te keshillit, sipas shenimit te lartpermendur.

1. Miratimi i procesverbalit t¢ mbledhjes s¢ dates 03.12.2024
2. Projekt-vendim pér miratimin e dhénies s& ndihmes ekonomike duke pérdorur deri né

masén 6% t& fondit total t& ndihmés ekonomike t& muajit Tetor 2024,
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3. Projekt-vendim pér miratimin e dhénies s& ndihmes ekonomike duke pérdorur deri né
masén 6% té fondit total t& ndihmés ekonomike t& muajit Nentor  2024.

4. Projekt-vendim : ** Per shtyrjen e afatit te planit social te Bashkise Puke 2021-2023 deri
ne miratimin e planit te ri social 2025-2028”

5. Projekt-vendim “ Pér miratimin e programit buxhetor afatmesém 2025-2027 dhe
buxhetin vjetor pér vitin 2025

6. Projekt —Vendim : * Per disa ndryshime dhe shtesa ne VKB nr. 56 date 30.12.2022 ¢
Per miratimin e paketes fiskale 2023”( 1 ndryshuar)

7. Projekt - vendim ** Pér njé shtes¢ né¢ VKB nr 6 date dat¢ 09. 02.2024 = Pér miratimin
e dhénies né pérdorim nga fondi pyjor t¢ njé siperfage pyjore publike prej 6.65 Ha né
ekonominé pyjore Kryezi —Bicaj pér ndértim kanali dhe shtrirje tubacioni uj* nga
subjekti “Uji Puka”

8 .Projekt Vendim “ Pér dhénie né pérdorim me afat 10 vjet. siperfaqe pyjore prej 11
Ha pér gellime pushimi, argétimi, shéndetesore, turistike. sportive dhe kulturore™ né
parcelén. nr.93/adhe 101/a t& ekonomis¢ pyjore Krrab-Bushat™

9. Projekt-Vendim * Pér trajtimin me bursé t& nxénésve té shkollave profesionale pér
vitin shkollor 2024-2025"

10. Projekt-Vendim * Pér trajtimin me bursé té nxénésve t¢ akomoduar né konviktin
“Ali Bytygi” pér vitin shkollor 2024-2025"

11. Projekt-Vendim = Pér krijimin e komisionit késhillimor pér medaljet dhe titujt vendor
t€ nderit né Bashking Puké”

12. Projekt-Vendim * Pér miratimin e rregullores sé komisionit késhillimor ©* Pér titujt
vendor t€ nderit . kriteret dhe procedurén e dhenies sé tyre , si dhe emértimin e rrugéve,
shesheve. territoreve . institucioneve dhe objekteve né juridiksionin e Bashkisé Puké”
13. Projekt-vendime : Pér vleresim me tituj nderi pér personat si me poshté:

Zj. Kristina Marku, z. Ekrem Bardha ( shtetas shqiptaro-amerikan), z. Marash Niculaj(
shtetas shqiptaro-amerikan), zj. Anjeza (Ndoj) Gjonaj, Z. Daniel Carmody( shtetas
amerikan), zj. Joli Agolli Paparisto( shtetas shqiptaro-amerikan). z. Mark Nikolle
Lulgjuraj( shtetas shqiptaro-amerikan), z. Ndue Ftoni ( shtetas shqiptaro-amerikan), Z.
Gjovalin Lumaj( shtetas shqiptaro-amerikan) dhe z. Vehbi Bajrami .

14. Té tjera.
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Shénim: Mbledhjet e komisioneve té pérheréshme té¢ késhillit zhvillohen mé daté 18. 12

2024 ,nga ora 08-*" deri ne oren 13" né zyrén e sekretarit t¢ késhillit.

Kryetari i Késhillit Bashkiak
Gjon Gjoka
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